[Al marge:] Dampnata et infradampnati per partes III° idus marcii in anno Domini M° CC° X°C VI. Testes, Arnaldus de Cases, Simon de Calidis et Victorianus de Sosis.

17.

1297, juny, 16. València.

Testimoni de Pere Sarrebolleda, pintor, en el contracte de germania signat entre Ramon d’Altafulla 7 i la seua dona Sança, filla de Joan, sastre.

ACV, Pergamí, núm. 2.934.

Cerveró, 1960, p. 236.

Olmos, 1961, p. 104, núm. 846.

18.

1301, desembre, 15. València.

Referència al contracte matrimonial signat per Marc de Roures, pintor de València, i Barcelona.

ARV, Justícia Civil, núm. 6, mà 1.8

19.

1302, gener, 13. València.

Relació feta pel procurador de Barcelona, dona del pintor Marcoló de Roures, de la donació inter vivos que el seu sogre Marc de Roures feu al dit Marcoló de Roures, fill seu, d’un tros de terra, figueral i mallol a Binata, en l’horta de València.

ARV, Justícia Civil, núm. 8.

Cerveró, 1960, p. 250.

Comparech devant l’onrat en Bernat Dalmau, justícia de València, n’Esteve de Toló, axí com a procurador de na Barcelona, muller d’en Marcholó de Roures, pintor, et dix et proposà devant lo dit justícia que en Marcho de Roures, pare del dit en Marcholó, donà et atorgà en donació pròpria entre vius al dit fill seu un troç de terra e de figueral et de malloill, asetiat en lo terme de Binata, orta de València.

20.

1304, octubre, 23. València.

Cessió feta pel pintor Guillem Canet, veí de València, al també pintor Ferran, avi matern seu, de tots els drets que li pertanyen en la successió de la seua mare Miquela i de la seua àvia materna Guillamona, per raó d’una sentència arbitral.

ARV, Justícia Civil, núm. 29, mà 1.

Cerveró, 1960, p. 229.

X kalendas novembris. Noverint universi quod ego, Guillelmus de Caneto, pictor et vicinus Valencie, attendentes quod per sententiam arbitralem inter me et vos, Ferdinandum, pictor, avuum meum maternum, x kalendas novembris anno Domini MCCC quarto, fuit

pronunciatum et declaratum quod omnia debita et iura michi pertinencia iure successionis dompne Michaele, matris mee, et domine Guillamone, avie mee materne, defunctarum, essent vestri, Ferdinandi, et vos possetis [...] Idcirco, dono et cedo vobis, dicto Ferdinando, totum locum meum et omnia iura que et quas habeo vigore dicti iuris successionis. Quod est actum Valencie.

Sig-[signe notarial]-num mei Iohannis d’Íxer, notarii.

21.

1304, desembre, 26. València.

Nomenament fet per Ramon Despont, bisbe de València i el capítol de la seu de València de Nicolau d’Autona com a mestre major de les obres de la seu.